Администрация города Благовещенска
Амурской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP]

г. Благовещенск

О внесении изменений в постановление администрации города Благовещенска от
12.10.2023 № 5380 «Об организации оказания муниципальных услуг в социальной
сфере при формировании социального заказа на оказание муниципальных услуг в

социальной сфере на территории города Благовещенска»

 В связи с допущенной ошибкой в реестровой записи в Перечне

муниципальных услуг, а также в связи с планируемым увеличением количества
направленностей дополнительных общеразвивающих программам по
социальному заказу в образовательных организациях города в рамках сетевого
взаимодействия
п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление администрации города Благовещенска от
12.10.2023 № 5380 «Об организации оказания муниципальных услуг в социальной
сфере при формировании социального заказа на оказание муниципальных услуг в
социальной сфере на территории города Благовещенска» (в редакции
постановления администрации города Благовещенска от 20.08.2024 № 3962)
(далее – Постановление № 5380) изменение, изложив пункт 4 в следующей
редакции:

«Утвердить Перечень муниципальных услуг, в отношении которых
осуществляется апробация предусмотренного пунктом 1 части 2 статьи 9
Федерального закона от 13.07.2020 № 189-ФЗ «О государственном
(муниципальном) социальном заказе на оказание государственных
(муниципальных) услуг в социальной сфере» способа отбора исполнителей услуг,
согласно приложению к настоящему постановлению.

Определить, что применение указанного в пункте 3 настоящего
постановления способа отбора исполнителей услуг осуществляется в отношении
муниципальных услуг в социальной сфере, определенных согласно приложению
к настоящему постановлению оказываемых исполнителями услуг (за
исключением образовательных организаций дополнительного образования детей
со специальными наименованиями «детская школа искусств», «детская
музыкальная школа», «детская хоровая школа», «детская художественная
школа», «детская хореографическая школа», «детская театральная школа»,
«детская цирковая школа», «детская школа художественных ремесел»).».

2. Внести в Перечень муниципальных услуг, в отношении которых
осуществляется апробация предусмотренного пунктом 1 части 2 статьи 9
Федерального закона от 13 июля 2020 года № 189-ФЗ «О государственном
(муниципальном) социальном заказе на оказание государственных
(муниципальных) услуг в социальной сфере» способа отбора исполнителей услуг,
утвержденный Постановлением № 5380 (далее – Перечень) следующие

2

изменения:
2.1. в двадцатом абзаце Перечня слова «804200О.99.0.ББ52АЗ0800»

заменить словами «804200О.99.0.ББ52АЗ08000»;
2.2. дополнить Перечень абзацами следующего содержания:
«804200О.99.0.ББ52АЕ88000 (художественной направленности, форма

обучения: очная с применением сетевой формы реализации, категория
потребителей: не указано, виды образовательных программ: не указано);

804200О.99.0.ББ52АЕ89000 (художественной направленности, форма
обучения: очная с применением сетевой формы реализации и дистанционных
образовательных технологий, категория потребителей: не указано, виды
образовательных программ: не указано);

854100О.99.0.ББ52БЭ40000 (социально-гуманитарной направленности,
форма обучения: очная с применением сетевой формы реализации, категория
потребителей: не указано, виды образовательных программ: не указано);

854100О.99.0.ББ52БЭ41000 (социально-гуманитарной направленности,
форма обучения: очная с применением сетевой формы реализации и
дистанционных образовательных технологий, категория потребителей: не
указано, виды образовательных программ: не указано);

854100О.99.0.ББ52БЭ49000 (социально-гуманитарной направленности,
форма обучения: заочная с применением сетевой формы реализации и
дистанционных образовательных технологий, категория потребителей: не
указано, виды образовательных программ: не указано);

804200О.99.0.ББ52АЕ40000 (естественнонаучной направленности, форма
обучения: очная с применением сетевой формы реализации, категория
потребителей: не указано, виды образовательных программ: не указано);

804200О.99.0.ББ52АЕ41000 (естественнонаучной направленности, форма
обучения: очная с применением сетевой формы реализации и дистанционных
образовательных технологий, категория потребителей: не указано, виды
образовательных программ: не указано);

804200О.99.0.ББ52АЖ13000 (туристско-краеведческой направленности,
форма обучения: очная с применением сетевой формы реализации, категория
потребителей: не указано, виды образовательных программ: не указано);

804200О.99.0.ББ52АЕ17000 (туристско-краеведческой направленности,
форма обучения: очная с применением сетевой формы реализации и
дистанционных образовательных технологий, категория потребителей: не
указано, виды образовательных программ: не указано);

804200О.99.0.ББ52АЖ21000 (туристско-краеведческой направленности,
форма обучения: заочная с применением сетевой формы реализации и
дистанционных образовательных технологий, категория потребителей: не
указано, виды образовательных программ: не указано);

804200О.99.0.ББ52АЕ64000 (физкультурно-спортивной направленности,
форма обучения: очная с применением сетевой формы реализации, категория
потребителей: не указано, виды образовательных программ: не указано);

804200О.99.0.ББ52АЕ65000 (физкультурно-спортивной направленности,
форма обучения: очная с применением сетевой формы реализации и
дистанционных образовательных технологий, категория потребителей: не
указано, виды образовательных программ: не указано);

804200О.99.0.ББ52АЕ16000 (технической направленности, форма обучения:

3

очная с применением сетевой формы реализации, категория потребителей: не
указано, виды образовательных программ: не указано);

804200О.99.0.ББ52АЕ17000 (технической направленности, форма обучения:
очная с применением сетевой формы реализации и дистанционных
образовательных технологий, категория потребителей: не указано, виды
образовательных программ: не указано).».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания,
распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.09.2024,
подлежит обнародованию в сетевом издании «Официальный сайт
Администрации города Благовещенск» (https://www.admblag.ru/).

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя мэра города Благовещенска Хопатько В.А.

Мэр города Благовещенска О.Г. Имамеев

[SIGNERSTAMP1]